
Písemná práce z českého jazyka a literatury 
 
Písemná práce z českého jazyka a literatury je plně v dikci příslušné školy, stanoven je pouze 
minimální rozsah slov – 250 a doba trvání – minimálně 110 minut včetně času na volbu zadání. 
Dále má žák možnost použít Pravidla českého pravopisu. 
 
Matiční gymnázium, Ostrava, příspěvková organizace, Dr. Šmerala 25, Ostrava svým ředitelem 
Mgr. Ladislavem Vasevičem ve věci písemné práce z českého jazyka a literatury rozhodlo 
následovně: 
 

1. Žák musí vypracovat souvislý text odpovídající slohové práci v minimálním rozsahu 
250 slov. 

2. Na seznámení s tématem, jeho výběr a na vypracování tématu má žák 150 minut 
čistého času. 

3. Ředitel školy stanoví nejméně 4 zadání, žák volí pouze jedno z nich. 
4. Zadání bude obsahovat – název zadání, závazný slohový útvar, může být doplněno o 

výchozí text, který se nezapočítává do vlastního rozsahu práce. 
5. Kritéria hodnocení budou zveřejněna nejpozději před zahájením zkoušky. 

 
 
V Ostravě dne 15. září 2023 
 
Mgr. Ladislav Vasevič 
 


